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Campeonato Distrital  de INF,  JUV, JUN, SEN (PC)
Coruche, 1, 2, e  3 Março 2024

Prova 16 Masc., 100m Costas Infantil B
08/03/2025 Resultados
Recorde Distrital ANDS Open 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Inf B 1:06.59 João Paulo Paias CNLA Samora Correia 14/05/2005

 : 1:39.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisco Grave Reis 12 Rio Maior 1:16.72 249
50m: 38.08 100m: 1:16.72

2. Matias Rafael Pacheco 12 BUZIOS-Coruche 1:17.48 242
50m: 38.09 100m: 1:17.48

3. Salvador Henrique Vieira 12 Torres Novas 1:18.35 234
50m: 38.38 100m: 1:18.35

4. Santiago Raposo Fernandes 12 20Km de Almeirim 1:23.94 190
50m: 40.98 100m: 1:23.94

5. Martim Rocha Silva 12 Gualdim Pais 1:29.26 158
50m: 43.55 100m: 1:29.26

6. Afonso Ferreira Cruz 12 CLAC-Entroncamento 1:33.52 138
50m: 46.10 100m: 1:33.52

7. Dinis Alexandre Santos 12 Torres Novas 1:35.69 128
50m: 45.81 100m: 1:35.69

8. Gabriel Fernandes Samouco 12 Natacao do Tejo 1:35.85 128
50m: 47.42 100m: 1:35.85

9. Artur Miguel Silva 12 Natacao do Tejo 1:39.10 115
FTL

50m: 47.32 100m: 1:39.10

10. Cassiel Xavier Cabral 12 Uniao Samorense 1:41.60 107
FTL

50m: 49.27 100m: 1:41.60

Prova 16 Masc., 100m Costas Infantil A
08/03/2025 Resultados
Recorde Distrital ANDS Open 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Inf A 1:02.20 Pedro Diogo Oliveira CNRM Samora Correia 12/05/2002

 : 1:31.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisco Maria Dias 11 Viver Santarem 1:11.43 309
50m: 34.92 100m: 1:11.43

2. Luca Cristian Irimia 11 Uniao Samorense 1:12.85 291
50m: 35.52 100m: 1:12.85

3. Manuel Maria Moniz 11 20Km de Almeirim 1:17.08 246
50m: 37.90 100m: 1:17.08

4. Martim Miguel Santos 11 Rio Maior 1:18.96 229
50m: 39.05 100m: 1:18.96

5. Eduardo Domingos Rosa 11 BUZIOS-Coruche 1:21.82 206
50m: 40.10 100m: 1:21.82

6. Gabriel Antonio Marques 11 Nautico Abrantes 1:24.34 188
50m: 41.36 100m: 1:24.34

7. Dinis Oliveira Nunes 11 BUZIOS-Coruche 1:25.67 179
50m: 42.64 100m: 1:25.67
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Campeonato Distrital  de INF,  JUV, JUN, SEN (PC)
Coruche, 1, 2, e  3 Março 2024

Prova 16, Masc., 100m Costas, Infantil A

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Afonso Tomas Antunes 11 Natacao do Tejo 1:32.19 144
FTL

50m: 44.64 100m: 1:32.19

9. Rodrigo Miguel Alcobia 11 S10 CPFZ - Natacao 1:35.96 127
FTL

50m: 46.02 100m: 1:35.96

Prova 16 Masc., 100m Costas Juvenil B
08/03/2025 Resultados
Recorde Distrital ANDS Open 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Juv B 58.65 Pedro Diogo Oliveira CNRM Tomar 10/05/2003

 : 1:26.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Daniel Filipe Jorge 10 Rio Maior 1:09.51 336
50m: 34.07 100m: 1:09.51

2. Lourenco Vicente Geada 10 Torres Novas 1:10.28 325
50m: 34.56 100m: 1:10.28

3. Andre Guilherme Anastacio 10 Nautico Abrantes 1:13.26 287
50m: 34.60 100m: 1:13.26

4. Luis Miguel Reis 10 Rio Maior 1:14.24 275
50m: 36.30 100m: 1:14.24

5. Francisco Sa Lopes 10 Torres Novas 1:15.14 266
50m: 36.55 100m: 1:15.14

Prova 16 Masc., 100m Costas Juvenil A
08/03/2025 Resultados
Recorde Distrital ANDS Open 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Juv A 58.30 Pedro Diogo Oliveira CNRM Estoril 14/02/2004

 : 1:21.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Silva Lima 09 Nautico Abrantes 1:03.12 448
50m: 30.25 100m: 1:03.12

2. Pedro Morgado Costa 09 Rio Maior 1:08.77 347
50m: 33.88 100m: 1:08.77

3. Gabriel Sa Chambel 09 CLAC-Entroncamento 1:11.99 302
50m: 34.54 100m: 1:11.99

4. Diogo Rodrigues Gomes 09 Natacao do Tejo 1:29.71 156
FTL

50m: 42.68 100m: 1:29.71
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Campeonato Distrital  de INF,  JUV, JUN, SEN (PC)
Coruche, 1, 2, e  3 Março 2024

Prova 16, Masc., 100m Costas

Prova 16 Masc., 100m Costas Junior
08/03/2025 Resultados
Recorde Distrital ANDS Open 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Jun18 57.01 Afonso Guilherme Rosa CNTN Funchal 11/04/2017
Recorde Distrital ANDS Jun17 57.72 Pedro Diogo Oliveira CNRM Estoril 13/02/2005

 Jun/Sen: 1:19.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Afonso Bernardo Evaristo 08 Gualdim Pais 1:01.25 491
50m: 29.65 100m: 1:01.25

2. Bernardo Marques Fernandes07 CLAC-Entroncamento 1:15.30 264
50m: 36.90 100m: 1:15.30

Prova 16 Masc., 100m Costas Senior
08/03/2025 Resultados
Recorde Distrital ANDS Open 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Sen 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013

 Jun/Sen: 1:19.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Pedro Pereira Lopes 99 BUZIOS-Coruche 1:06.73 379
50m: 31.58 100m: 1:06.73

2. Ricardo Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior 1:08.41 352
50m: 32.36 100m: 1:08.41

3. Eliseu Manuel Tavares 99 Uniao Samorense 1:14.66 271
50m: 35.64 100m: 1:14.66

Prova 16 Masc., 100m Costas S110
08/03/2025 Resultados
Recorde Distrital ANDS Open 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Sen 52.63 Pedro Diogo Oliveira INDANDS Herning (DEN) 14/12/2013
Recorde Distrital ANDS Jun18 57.01 Afonso Guilherme Rosa CNTN Funchal 11/04/2017
Recorde Distrital ANDS Jun17 57.72 Pedro Diogo Oliveira CNRM Estoril 13/02/2005
Recorde Distrital ANDS Juv A 58.30 Pedro Diogo Oliveira CNRM Estoril 14/02/2004
Recorde Distrital ANDS Juv B 58.65 Pedro Diogo Oliveira CNRM Tomar 10/05/2003
Recorde Distrital ANDS Inf A 1:02.20 Pedro Diogo Oliveira CNRM Samora Correia 12/05/2002
Recorde Distrital ANDS Inf B 1:06.59 João Paulo Paias CNLA Samora Correia 14/05/2005

 Inf A: 1:31.00;  Inf B: 1:39.00;  Juv A: 1:21.00;  Juv B: 1:26.00;  Jun/Sen: 1:19.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Afonso Bernardo Evaristo 08 Gualdim Pais 1:01.25 491
50m: 29.65 100m: 1:01.25

2. Miguel Silva Lima 09 Nautico Abrantes 1:03.12 448
50m: 30.25 100m: 1:03.12

3. Pedro Pereira Lopes 99 BUZIOS-Coruche 1:06.73 379
50m: 31.58 100m: 1:06.73

4. Ricardo Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior 1:08.41 352
50m: 32.36 100m: 1:08.41

5. Pedro Morgado Costa 09 Rio Maior 1:08.77 347
50m: 33.88 100m: 1:08.77

6. Daniel Filipe Jorge 10 Rio Maior 1:09.51 336
50m: 34.07 100m: 1:09.51
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Campeonato Distrital  de INF,  JUV, JUN, SEN (PC)
Coruche, 1, 2, e  3 Março 2024

Prova 16, Masc., 100m Costas, S110

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. Lourenco Vicente Geada 10 Torres Novas 1:10.28 325
50m: 34.56 100m: 1:10.28

8. Francisco Maria Dias 11 Viver Santarem 1:11.43 309
50m: 34.92 100m: 1:11.43

9. Gabriel Sa Chambel 09 CLAC-Entroncamento 1:11.99 302
50m: 34.54 100m: 1:11.99

10. Luca Cristian Irimia 11 Uniao Samorense 1:12.85 291
50m: 35.52 100m: 1:12.85

11. Andre Guilherme Anastacio 10 Nautico Abrantes 1:13.26 287
50m: 34.60 100m: 1:13.26

12. Luis Miguel Reis 10 Rio Maior 1:14.24 275
50m: 36.30 100m: 1:14.24

13. Eliseu Manuel Tavares 99 Uniao Samorense 1:14.66 271
50m: 35.64 100m: 1:14.66

14. Francisco Sa Lopes 10 Torres Novas 1:15.14 266
50m: 36.55 100m: 1:15.14

15. Bernardo Marques Fernandes07 CLAC-Entroncamento 1:15.30 264
50m: 36.90 100m: 1:15.30

16. Francisco Grave Reis 12 Rio Maior 1:16.72 249
50m: 38.08 100m: 1:16.72

17. Manuel Maria Moniz 11 20Km de Almeirim 1:17.08 246
50m: 37.90 100m: 1:17.08

18. Matias Rafael Pacheco 12 BUZIOS-Coruche 1:17.48 242
50m: 38.09 100m: 1:17.48

19. Salvador Henrique Vieira 12 Torres Novas 1:18.35 234
50m: 38.38 100m: 1:18.35

20. Martim Miguel Santos 11 Rio Maior 1:18.96 229
50m: 39.05 100m: 1:18.96

21. Eduardo Domingos Rosa 11 BUZIOS-Coruche 1:21.82 206
50m: 40.10 100m: 1:21.82

22. Santiago Raposo Fernandes 12 20Km de Almeirim 1:23.94 190
50m: 40.98 100m: 1:23.94

23. Gabriel Antonio Marques 11 Nautico Abrantes 1:24.34 188
50m: 41.36 100m: 1:24.34

24. Dinis Oliveira Nunes 11 BUZIOS-Coruche 1:25.67 179
50m: 42.64 100m: 1:25.67

25. Martim Rocha Silva 12 Gualdim Pais 1:29.26 158
50m: 43.55 100m: 1:29.26

26. Diogo Rodrigues Gomes 09 Natacao do Tejo 1:29.71 156
FTL

50m: 42.68 100m: 1:29.71

27. Afonso Tomas Antunes 11 Natacao do Tejo 1:32.19 144
FTL

50m: 44.64 100m: 1:32.19

28. Afonso Ferreira Cruz 12 CLAC-Entroncamento 1:33.52 138
50m: 46.10 100m: 1:33.52
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Campeonato Distrital  de INF,  JUV, JUN, SEN (PC)
Coruche, 1, 2, e  3 Março 2024

Prova 16, Masc., 100m Costas, S110

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

29. Dinis Alexandre Santos 12 Torres Novas 1:35.69 128
50m: 45.81 100m: 1:35.69

30. Gabriel Fernandes Samouco 12 Natacao do Tejo 1:35.85 128
50m: 47.42 100m: 1:35.85

31. Rodrigo Miguel Alcobia 11 S10 CPFZ - Natacao 1:35.96 127
FTL

50m: 46.02 100m: 1:35.96

32. Artur Miguel Silva 12 Natacao do Tejo 1:39.10 115
FTL

50m: 47.32 100m: 1:39.10

33. Cassiel Xavier Cabral 12 Uniao Samorense 1:41.60 107
FTL

50m: 49.27 100m: 1:41.60


